
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. 
strateginio plano intervencinė priemonė

zum.lrv.lt 1

„Mokymai ir 
įgūdžių įgijimas“



BŽŪP
tikslai

Intervencinės priemonės tikslas

2

Stiprinti žinių perteikimą, inovacijas ir 
skaitmeninimą žemės ūkyje, siekiant užtikrinti 

žemės ūkio veiklų gyvybingumą ir 
konkurencingumą



Remiama

veikla

3

Mokymų organizavimas ir teikimas 

Parama teikiama organizuojant ir teikiant mokymus
pagal žemės, miškų, maisto ūkio dalyvių neformaliojo
suaugusiųjų švietimo mokymo programas, kurios yra
įtrauktos į Žemės, miškų, maisto, žuvininkystės ūkio ir
kaimo plėtros sektoriaus dalyvių neformaliojo
suaugusiųjų švietimo mokymo programų sąvadą



Mokymų 

formos

4

Mokymai organizuojami pagal šias 
mokymo formas: 
• tiesioginio kontakto su mokymo dalyviais

būdu

• nuotoliniu su mokymo dalyviais būdu



Finansavimas

➢ Paramos suma ir intensyvumas

• didžiausia paramos suma vienam projektui negali viršyti

150 000 Eur;

• paramos intensyvumas - iki 100 proc. tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų; 

• parama teikiama dotacijos forma;

• projektų veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžiai; 

5



Galimi 
pareiškėjai

6

Juridinis asmuo, vykdantis mokymus

• mokslo ir studijų institucijos, ir profesinio mokymo įstaigos;

• kiti juridiniai asmenys, turintys licenciją vykdyti formalųjį profesinį 
mokymą, turintys teisę užsiimti formaliuoju profesiniu mokymu toje 
srityje, pagal kurią ketina teikti paslaugas; 

• kiti juridiniai asmenys, kurių pagrindinė veikla neformalus suaugusių 
švietimas, ūkių konsultavimo paslaugos ir / ar moksliniai tyrimai ir 
taikomoji veikla.

Projekto partneris 

• asociacija (-os), vienijanti (-čios) fizinius ir (ar) juridinius asmenis, 
užsiimančius žemės ūkio ir miškininkystės veikla



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

7

1. Bendrosios tinkamumo sąlygos ir reikalavimaioavimai

2. Priemonei taikomos sąlygos ir reikalavimai

• projekto veiklos tinkamai suplanuotos ir pagrįstos;

• pareiškėjas turi ne trumpesnę kaip 2 metų patirtį kuri būtų 
susijusi su mokymo, mokslo sklaidos veikla ir (ar) ūkių 
konsultavimo paslaugomis žemės, maisto, miškų ūkio srityse;

• jeigu paramos paraiška teikiama kartu su partneriu iki 
paraiškos pateikimo dienos, pareiškėjas su partneriu turi būti 
pasirašę ketinimo protokolą dėl jungtinės veiklos;

• teikiant paraišką konsultavimo įstaigai, jos konsultantai turi 
būti įtraukti į Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų sąrašą;



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

8

• ministerijos Žemdirbių švietimo, konsultavimo
priemonių, žemės ūkio parodų ir mokslinių tyrimų
atrankos komiteto patvirtintas mokymo temas;

• teisės aktuose, reglamentuojančiuose žemės, miškų,
maisto ūkio ir kaimo plėtros sektoriaus dalyvių
privalomus mokymus, numatytas mokymo programas;

Mokymo kursai organizuojami pagal:



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

9

Prioritetinės mokymų temos susijusiosioms su Europos
Komisijos komunikatu „Europos žaliasis kursas”, agrarine
aplinkosauga ir klimato kaita, žiedinės ekonomikos
klausimais, rizikų valdymu, inovacijų diegimu,
skaitmeninių įgūdžių ugdymu, gamybos procesų
automatizavimu, robotizacijos ir kitų pažangių
technologijų plėtra.



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

10

• vykdantys teorinės dalies mokymus, turi ne mažesnį kaip
aukštąjį universitetinį (bakalauro kvalifikacinį laipsnį) arba
jam prilygintą išsilavinimą, toje srityje, pagal kurią ketina
teikti paslaugas ir turi ne trumpesnę kaip vienų metų,
šviečiamosios ar mokslo sklaidos, patirtį kuri būtų susijusi su
numatomo mokomojo renginio turiniu;

• vykdantys praktinės dalies mokymus, turi ne mažesnį kaip
aukštąjį universitetinį (bakalauro kvalifikacinį laipsnį) arba
jam prilygintą išsilavinimą ir turi ne mažesnę kaip vienų
metų praktinio darbo patirtį toje srityje, pagal kurią ketina
teikti paslaugas arba turi ne mažesnę kaip trijų metų
praktinio darbo patirtį toje srityje, pagal kurią ketina teikti
paslaugas;

Reikalavimai lektoriams:



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

11

• pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną turi turėti mokymo
programų projektus;

• mokymo įstaiga mokymo kursus baigusiems dalyviams
išduoda kompetencijos įgijimą patvirtinantį pažymėjimą;

• iki mokymo pradžios, mokymo programos turi būti
patvirtintos VšĮ Kaimo verslo ir rinkų agentūroje,
įregistruotos sąvade ir paskelbtos ŽMIKIS tinklalapyje;

• projekto tikslinė grupė yra žemės ūkio, maisto ūkio ir
miškų ūkio veikla užsiimantys asmenys, įregistravę valdą
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre;

• mokymų programų trukmė turi būti ne trumpesnė kaip 6
akad. val. ir ne ilgesnė kaip 40 akad. val.



Tinkamos ir 

netinkamos 

finansuoti išlaidos

• Valandinį fiksuotąjį vienos kontaktinio mokymo valandos (60 min.),

skirtos vienam galutiniam naudos gavėjui apmokyti, įkainis yra 10,88

Eur

• Valandinį fiksuotąjį vienos nuotolinio mokymo valandos (60 min.),

įkainį skirtos vienam galutiniam naudos gavėjui apmokyti, įkainis yra

8,21 Eur

• Išlaidos apmokamos tik pagal šiuos nustatytus valandos įkainius ir

atsižvelgiant į faktinį galutinių naudos gavėjų dalyvavimą ir įvykusius

mokymo kursus.

12

Projekte, patirtos išlaidos kompensuojamos 
taikant:



Įsipareigojimai

➢ įgyvendinti projektą per 24 mėnesius nuo sprendimo skirti 

paramą priėmimo dienos

➢ gavus avansą, pradėti įgyvendinti projektą ir ne vėliau kaip per 

3 mėnesius nuo avanso gavimo dienos pateikti pirmąjį 

mokėjimo prašymą;

13



Įsipareigojimai

➢ mokymai pagal teisės aktuose numatytas privalomas mokymo

programas, turėtų sudaryti ne daugiau kaip 40 procentų

visų projekte numatytų mokymo programų;

➢ mokymai vykdomi nuotoliniu būdu, turi sudaryti ne daugiau

kaip 50 procentų visų projekte numatytų mokymo programų;

➢ po projekto įgyvendinimo, viešinti vykdytų mokymų

medžiagą Lietuvos kaimo tinklo internetinėje svetainėje

https://www.kaimotinklas.lt/ pateikiant mokymų pristatymus ir

kitą aktualią medžiagą.

14

Nauja!



Paramos 
paraiškos

15

➢ Paraiškų rinkimo grafikas – 2023 09 01 – 2023 10 31

➢ Ministerija, likus ne mažiau vienam mėnesiui iki kvietimo teikti
paraiškas paskelbimo dienos, Mokėjimo agentūrai pateikia
patvirtintų mokymo temų (įskaitant ir prioritetines temas)
sąrašą.

➢ Paramos paraiškos forma nustatyta Taisyklių 1 priede, skelbiama
Ministerijos ir Mokėjimo agentūros interneto svetainėse adresais
www.zum.lrv.lt ir www.nma.lt

http://www.zum.lrv.lt/
http://www.nma.lt/


Atrankos 
kriterijai

➢ pareiškėjas planuoja apmokyti naudos gavėjų :

• daugiau nei 300 – suteikiami 20 balai;

• nuo 200 iki 300 įskaitytinai – suteikiama 15 balų;

• nuo 100 iki 199 įskaitytinai – suteikiama 10 balų.

➢ visus mokymo kursus veda lektoriai, kurie turi pažangaus

ūkininkavimo patirtį ir (ar) ūkių konsultavimo paslaugų, mokymo,

mokslo sklaidos veikla, susijusia su numatomo mokomojo renginio

turiniu, užsiima daugiau kaip 3 metus– suteikiama 20 balų;

16



Atrankos 
kriterijai

➢ suplanuoti apmokyti dalyviai (pagal valdos registracijos vietą):

• iš visos Lietuvos savivaldybių (išskyrus Alytaus miesto, Kauno

miesto, Klaipėdos miesto, Neringos, Palangos miesto, Panevėžio

miesto, Šiaulių miesto, Vilniaus miesto ir Visagino savivaldybes) –

suteikiama 25 balų;

• daugiau nei 30 savivaldybių įskaitytinai – suteikiama 15 balų;

• iki 30 – suteikiami 5 balai.

➢ projekte numatytas bendradarbiavimas tarp mokymo įstaigos ir

asociacijų – suteikiama 15 balų;



Atrankos 
kriterijai

➢ registruojant tikslinės grupės dalyvius į mokymus, daugiau

kaip 50 proc. dalyvių yra žemės ūkio, maisto ūkio ir miškų

ūkio veikla užsiimantys asmenys, įregistravę valdą Lietuvos

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre ne daugiau

kaip prieš 3 metus iki paraiškos pateikimo dienos – suteikiama

10 balų.

➢ mokymai organizuojami įtraukiant mokymo programas pagal

patvirtintas prioritetines mokymo temas - suteikiama 10 balų;



Mokėjimo 
prašymai

19

➢ Mokėjimo prašymai ir (arba) papildomi dokumentai turi būti pateikti
per ŽŪMIS portalo interneto prieiga (adresas https://zumis.lt)

➢ Kartu su mokėjimo prašymu yra pateikiami šie elektroninės formos

dokumentai:

• mokymo kursus baigusių dalyvių sąrašai;

• mokymo kursų dalyvių lankomumo sąrašų/žurnalų kopijos;

• pareiškėjo prisidėjimo savo lėšomis prie tinkamų finansuoti išlaidų

(jei jis numatytas) ir (arba) kredito įstaigos suteiktos paskolos (jei

numatyta paskola) patvirtinimo dokumentai.

https://zumis.lt/


Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt
20


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20

